
 

Decreto 

Area Relazioni Esterne e Comunicazione 

Responsabile: Dott.ssa Chiara Busnelli 

 

LA RETTRICE 

 

PRESO ATTO: del coinvolgimento della Scuola Superiore Sant'Anna al Progetto comunitario “EELISA - 
European Engineering Learning Innovation and Science Alliance”, (Bando “EPP-EUR-UNIV-
2020 - European Universities, Grant Agreement n. 101004081), a cui la Scuola partecipa in qualità 
di Partner, sotto il coordinamento del Prorettore per le Relazioni Internazionali Prof. Andrea Mina e 
della Prorettrice Vicaria Prof.ssa Arianna Menciassi; 

 
CONSIDERATO: che il Consorzio EELISA, coordinato dalla Universidad Politecnica de Madrid (UPM), in 

qualità di Capofila del Progetto, e di cui la Scuola Superiore Sant’Anna è partner, si è dotato di una 
serie di commissioni rappresentative delle varie componenti del progetto, tra cui il Consiglio degli 
Studenti e delle studentesse (Student Council), formato dai rappresentanti degli studenti e delle 
studentesse delle università partner; 

 
CONSIDERATO: che lo Student Council, finora composto da membri nominati all’interno delle istituzioni 

universitarie partner, intende divenire un organo elettivo ed in tal modo si è proceduto nelle altre 
istituzioni partner;  

 
VISTO: il Regolamento generale della Scuola vigente, da ultimo integrato e modificato con D.R. n. 711 del 

14/10/2022 ed in particolare il TITOLO VI - REGOLE ELETTORALI; 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1.  Sono indette le elezioni di un (1) rappresentante della Scuola nel Consiglio degli Studenti e delle 

studentesse (Student Council) del Progetto EELISA eletti tra le allieve e gli allievi dei corsi ordinari 
di I e II Livello, dei corsi a ciclo unico e dei Corsi PhD con termine del mandato il 31/10/2023. 

 
Art. 2.  Le elezioni si svolgeranno in modalità telematica tramite il sistema eVote nei seguenti giorni: 
 

• 27-28/03/2023 – primo scrutinio; 

• 3-4/04/2023 – eventuale secondo scrutinio. 
 
Art. 3. Le liste elettorali, comprensive dell’elettorato attivo e passivo, saranno definite entro sette giorni 

dalla data di adozione del presente decreto, aggiornate non oltre cinque giorni prima della data di 
inizio delle votazioni e rese pubbliche mediante la pubblicazione sull’albo online della Scuola. 

 
Art. 4. Il quorum di validità delle elezioni è pari ad un terzo delle/degli aventi diritto al voto. Risulteranno 

elette/eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti validamente espressi. 
 

Art. 5.  Coloro che intendono essere elette/i possono presentare la propria disponibilità a ricoprire la carica 
inviando una comunicazione al seguente indirizzo di posta elettronica iro@santannapisa.it entro il 
25/03/2023. 

 
Art. 6.  Ciascun’elettrice/elettore potrà esprimere una preferenza. 
 
Art. 7.  Il presente decreto sarà pubblicato nell’albo online della Scuola. 

 
 
 
 

(F.to dgt. Prof.ssa Sabina NUTI) 


		2023-03-16T14:52:49+0000
	BUSNELLI CHIARA


		2023-03-17T11:02:15+0000
	NUTI SABINA




